
\'LAA~ISE REGERI:-':G 2 J TO 

MINISTERIEEL BESLUIT HOUDENDE BESCHERMING VAN MONUMENTEN, 
STADS- EN DORPSGEZICHTEN. 

BRUGGE : bescherming van 3 monumenten. 

DE VLAAMSE MINISTER VAN CULTUUR, GEZIN EN WELZIJN 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931 op het behoud van 
monumenten en landschappen; 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming 
van monumenten, stads- en dorpsgezichten, gewijzigd door het 
decreet van 22 februari 1995; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot 
hervorming der instellingen, gewijzigd bij wet van 8 augustus 
1988, inzonderheid artikel 6, par. 1, I, 7°; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 20 
juni 1995 tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van de 
Vlaamse regering; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 20 
oktober 1992 tot delegatie van beslissingsbevoegdheden aan de 
leden van de Vlaamse regering, gewijzigd bij de besluiten van 
de Vlaamse regering van 20 januari 1993 en van 7 oktober 1993; 

Gelet op het ministerieel besluit van 9 juni 1995 hou
dende vaststelling van de ontwerplijst van voor bescherming 
vatbare monumenten, stads- en dorpsgezichten; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor 
Monumenten en Landschappen van het Vlaamse Gewest van 7 sep
tember 1995; 

BESLUIT : 

Artikel 1. - wordt beschermd overeenkomstig de bepalingen van 
het decreet van 3 maart 1976, gewijzigd door het decreet van 
22 februari 1995, 

- als monument : 

1) Het herenhuis met koetshuis, Boomgaardstraat nr. 13 te 
Brugge; 
bekend ten kadaster als Brugge lste afdeling, sectie A, 
perceel 691 c; 

. / .. 



2. 

omwille van het algemeen belang gevormd door de historische 
in casu architectuur-historische waarde en sociaal-culture
le waarde. De gevel is een markant voorbeeld van de burger
lijke architectuur in Brugge in de jaren 1860. Het nog 
origineel interieur met koetsdoorgang, daaropaansluitende 
vestibule over de drie bouwlagen en het trappenhuis zijn 
kenmerkend voor de architectuur van architect Isidoor 
Alleweireldt . 

2) Het huis, Maria van Bourgondiëlaan nr. 13 te Brugge; 
bekend ten kadaster als Brugge 8ste afdeling, sectie M, 
deel v an perceel 513/6 p'; 
omwille van het algemeen belang gevormd door de historische 
in casu architectuur-historische en sociaal-culturele 
waarde . 
Het huis is een uniek voorbeeld in Brugge van de bloei
periode van de modernistische architectuurcreaties van de 
bekende architect Huib Hoste. 

3) Het rijhuis, Spinolarei 2 te Brugge; 
bekend ten kadaster als Brugge lste afdeling, sectie A, 
deel van perceel 743 h; 
omwille van het algemeen belang gevormd door de historische 
in casu architectuur-historische en andere sociaal-culture
le waarden. Het gebouw omvat een woonhuis uit het midden 
van de 14de eeuwen een woning uit de 16de eeuw waarvan 
eerstgenoemde zijn oorspronkelijke interieuraankleding met 
decoratieve en figuratieve wand- en plafondbeschildering 
grotendeels bewaard heeft. Het bijgebouw dat uitgeeft op de 
Boudewijn Ostenstraat bevat een oude kern. 

Art. 2 . - Met het oog op de bescherming zijn van toepassing : 

de beschikkingen van het besluit van de Vlaamse regering van 
17 november 1993 tot bepaling van de algemene voorschriften 
inzake instandhouding en onderhoud van monumenten en stads-
en dorpsgezichten . 

Brussel, - 5 DEC. 1995 

Vlaams minist~ __ ~van Cultuur, Gezin en Welzijn, 


